
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

Neděle 3. srpna - 18. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá - (za farníky) 

bohoslužbu doprovází schola mladých SchOK 

výměna růžencových lístků 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá - (Marta Valíčková - od ročníku 1969) 

bohoslužbu doprovází schola mladých SchOK 

od 13.00 do 13.55 hodin se v zákristii zapisují intence (září – prosinec) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání  

 

Pondělí 4. srpna – Památka sv. Jana Marie Vianneye, kněze 
mše svatá není 

 

Úterý 5. srpna –  Úterý 18. týdne v mezidobí 
Posvěcení římské baziliky Panny Marie – Panny Marie Sněžné 

 7.00 – mše svatá (za bohoslovce) 
modlitební společenství nad Biblí během prázdnin není 

 

Středa 6. srpna – Svátek Proměnění Páně 
7.00 – mše svatá (za nové kněžské a řeholní povolání) 

 

Čtvrtek 7. srpna – Čtvrtek 18. týdne v mezidobí 
sv. Sixta II., papeže a druhů, mučedníků – sv. Kajetána, kněze 

7.00 – mše svatá (za zemřelé z naší farnosti) 
18.00 – mše svatá v Nikolčicích 

18.00 – modlitba růžence za farnost 
 

Pátek 8. srpna – Památka sv. Dominika, kněze 
7.00 – mše svatá (za mládež z naší farnosti) 

 

Sobota 9. srpna – Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice,  
patronky Evropy 

 

7.00 – mše svatá (za duše v očistci) 
 

úklid kostela:  společenství mládeže 

 

Neděle 10. srpna - 19. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (Jaroslav Vinčar, manželka, 2 rodiče, živá a zemřelá rodina Vinčarova) 

8.45 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá není 

Mše svaté v okolí: Těšany – 9.00 , Křepice – 9.30 , Hustopeče – 9.30 , Kurdějov – 10.00 , Diváky – 11.00 
adorace a svátostné požehnání není 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

NEZAPOMÍNEJTE NÁM POSÍLAT POHLEDY Z MÍST, KTERÉ NAVŠTÍVÍTE. 
 

SVATÁ FILOMÉNA – NAŠE MOCNÁ PŘÍMLUVKYNĚ 
Svatá Filoména získala mimořádnou úctu papežů, biskupů, světců i mystiků.  

Papež Řehoř XVI. se k ní utíkal jako k "divotvůrkyni" 19. století.  
Blahoslavený papež Pius IX. ji prohlásil za patronku Dětí Panny Marie.  



Svatý Jan Maria Vianney ji přičítal všechny své zázraky a prohlašoval: "Já jsem nikdy nežádal 
svoji drahou malou světici, aniž by na to nebyla odpověděla svou přímluvou". 

KDO BYLA SVATÁ FILOMÉNA? 
Filoména, jejíž sochu máme v našem kostele žila patrně ve 2. nebo 3. století. Oba její rodiče 
přijali tajně křesťanství a své dceři dali jméno Philumena – Nositelka světla. Její krása oslnila 

římského císaře Diokleciána natolik, že chtěl čtrnáctiletou dívku získat pro sebe. Mladičká 
křesťanka se však zaslíbila Kristu. Nepomohly sliby ani hrozby. Po čtyřicetidenním žalářování 
podstoupila mučení a bičování, byla vhozena do Tibery s kotvou na krku, smrtelně zraněna 

jedovatými šípy, ale pokaždé vyvázla bez úhony. Rozhněvaný císař jí nakonec dal setnout hlavu. 
Když zemřela, bylo jí kolem čtrnácti let. Jejími atributy jsou šípy a kotva. 

Její ostatky našli archeologové roku 1802 v Priscilliných katakombách v Římě.  
10. srpen -  svátek její mučednické smrti a přenesení sv. ostatků do italského Mugnana (1805). 

11. srpen - liturgický svátek k uctění světice. 
 

Svatá Filoména je patronkou dětí, novorozenců, mládeže, dívek, ochránkyní mladých 
manželských párů, podporou nemocným a trpícím, kterým přináší úlevu a útěchu, pomocnicí 

chudých a osiřelých, velkou pomocnicí studentů a kandidátů zkoušek, přímluvkyní podnikatelů a 
pomocnicí ve finančních potřebách a obtížích, patronkou klášterů a škol, patronkou kněží, misií, 

pomocnicí ke konverzím a návratům ke svátostem, patronkou Živého růžence, mocnou 
přímluvkyní ve všech beznadějných záležitostech. 

 

Jedním z důvodů znovuoživené úcty ke svaté Filoméně je jistě i to, že svět 21. století nutně 
potřebuje obnovit křesťanskou autenticitu, statečnost i mravnost.  

Nejvíce je ohrožena mladá generace a právě jí je svatá Filoména připravena vyprosit potřebnou 
pomoc a milosti, vždyť je patronkou dětí a mladých.  

Svatá Filoména své věrné nikdy nezklamala. Nabízí pomoc i dnes - tak pokud tuto pomoc z nebe 
neodmítneme, máme možnost se v tyto dny (od 3. do 11. srpna) pomodlit novénu ke svaté 
Filoméně od sv. Jana Maria Vianneye, kterou si můžete stáhnout nebo vytisknout na farních 

stránkách naší farnosti. 
 

TEOLOGICKÝ KURZ 

Biskupství brněnské otevře v příštím školním roce pro nejširší katolickou veřejnost další ročník 
Teologického kurzu. Bude probíhat od října 2014 do června 2015 dle stanoveného rozvrhu (17 

sobotních setkání, asi 1× za 14 dní, vždy cca od 9 do 15 h). Teologický kurz je vhodný pro 
zájemce, kteří si chtějí upevnit nebo rozšířit své náboženské vzdělání. Dále je tento kurz nutný 
jako první stupeň vzdělání pro budoucí katechety na farách, pokud nestudují přímo teologickou 
fakultu (druhým stupněm je kurz Katecheta, který na Teologický kurz navazuje v dalším roce). 

Je nutný také pro zájemce o kurz Služba ve farnosti (ti, kdo mimořádně podávají svaté 
přijímání, jsou lektory, vedou různé společné modlitby atd. a chtějí důkladnější vzdělání). Je 

určen rovněž pastorační asistentům, kteří dosud nemají teologickou fakultu. 
Kurz není zaměřen pouze na získání vědomostí, ale nabízí i prohloubení duchovního života a 
prožitek společenství církve – živé začlenění do farnosti a diecéze. Přihlášky do Teologického 

kurzu se podávají na Diecézním katechetickém centru nejpozději do 15. září 2014.  
Více na http://brno.biskupstvi.cz/kc/kurz.html.  

 

PŘECHODNÁ ZMĚNA MÍSTA STÁLÉ ZPOVĚDNÍ SLUŽBY V BRNĚ 
Z důvodu rekonstrukce bude kostel sv. Maří Magdaleny v Brně od pondělí 16. června 2014 do 

soboty 13. září 2014 uzavřen. Během této doby bude stálá zpovědní služba zajištěna ve 
zpovědní místnosti v katedrále sv. Petra a Pavla na Petrově, a to v obvyklém rozsahu, tedy v 

pracovní dny pondělí až pátek od 9.00 do 16.30 hodin. 
 

Nejbližší akce: 
10. – 11. srpen – svatá Filoména 
17. srpen – žehnání květin a bylin 

29. – 30. srpna – Diecézní pouť rodin (Žďár nad Sázavou) 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2014: 30. srpna, 27. září 
 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 
 


